

گزارش

ترکیب منتخب نیم فصل اول لیگ بر تر

ترکیب منتخب نیم فصل اول لیگ برتر فوتبال ایران توسط سررویس ورزشی ایرنا انتخاب شد و پرسپولیس بیشترین ناماینده را به خود اختصاص داده است. به گزارش ایرنا، بعد از برگزاری دیدار عقبنافته‌ی تیم‌های آلومینیوم اراک و گل گهر سیرجان پرونده‌ی نیم‌فصل اول رقابت‌های لیگ بر تر فوتبال ایران بسته می‌شود. نیمی از بیست و دومین دوره‌ی مسابقات لیگ به انجام رسید و پرسپولیس با ۳۲ امتیاز در مقام نخست ایستاد. تیم فوتبال نفت مسجدسلیمان نیز با ۹ امتیاز در قعر جدول جای گرفت.

ترکیب منتخب نیم‌فصل اول را مورد بررسی قرار خواهیم که سرویس ورزشی ایرنا با توجه به نمایش بازیکنان در طول مسابقات آنها را انتخاب کرده و طبعی است که سلاقی مختلفی در این باب وجود دارد. در این ترکیب که با حضور یک سرمربی و ۱۰ بازیکن تعویضی همراه شده نام‌های قابل توجهی حضور پیدا کرده‌اند. در ترکیب اصلی تیم پرسپولیس با سه نماینده گوی سبقت را از بقیه‌ی تیم‌های یوده است. سیاهان، تراکتور و استقلال هر کدام ۲ مهره را در ترکیب ۱۱ نفره به خود اختصاص داده‌ان و تیم‌های مس رفسنجان و نساجی نیز یک بازیکن دارند تا در مجموع شاهد حضور نمایندگان ۶ تیم باشیم.

دروازه‌بان: **علیرضا بیرانوند (پرسپولیس)**؛

بازگشت درخشانی به فوتبال ایران داشته و موفق شد امنیت را به دروازه پرسپولیس بازگرداند. بیرو در نیم‌فصل نخست با انجام بازی‌های قابل قبول کمک کرد تا یکی از بهترین خطوط دفاعی برای قهرمان نیم‌فصل باشد. او در کار با پا نیز یک سرگردن از بقیه‌ی گلرهای حاضر در لیگ نمایش استانداردتری داشت.
مدافعان: **رامتین سلیمان‌زاده (مس رفسنجان)**

گیورگی گولسیانی (پرسپولیس)، **رامین رضاییان (سیاهان)**
امید نورافکن (سیاهان)؛

مس رفسنجان با چهار گل خورده بهترین خط دفاعی لیگ بیست و دوم را تا به اینجا مال خود کرده است. آنها در این فصل رامتین سلیمان‌زاده را از آلومینیوم به خدمت گرفتند تا بهترین خریشان نام بگیرد. رامتین به جز اشتباه در بازی برابر پرسپولیس و پנالتی عجیبی که داد دیگر اشتباهی در این فصل مرتکب نشد و قلب دفاع مس را به نقطه‌ای ایمن تبدیل کرد. دیگر مدافع مرکزی تیم منتخب گیورگی گولسیانی است. مدافع گرجستانی پرسپولیس دیگر خرید خوب این تیم در این فصل بود. او در قلب خط مدافع هم نمایش مطمئنی داشت و هم توانست در روزهایی که مهاجمان آنها مصدوم بودند و یا در اوج به سر نمی‌بردند، با گل‌هایش سرخپوشان را در بالای جدول نگه دارد. اوج درخشش گولسیانی مقابل استقلال و در شهرآورد پایتخت بود که موفق شد دبل کند.

رامین رضاییان سومین مدافع حاضر در ترکیب منتخب است. مدافع راست تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی در لباس طلایی‌پوشان فرم بسیار خوبی داشت. هم گلزنی کرد و هم چند پاس گل را برای هم‌تیمی‌هایش ارسال کرد. رضاییان در نیم‌فصل اول جزو ممتدترین بازیکنان زوزه مورایی بود. دیگر بازیکن سیاهانی حاضر در ترکیب منتخب امید نورافکن است. بازیکنی که در زمین نابوری به جام جهانی نرفت و خط خورد اما روحیه‌اش را از دست نداد و در ۲ پست مدافع چپ و با هافبک دفاعی، بازیکنی مهم برای طلایی‌پوشان نصف جهان بود. امید با قدرت بالای شوتزنی‌اش در این فصل گل از راه دور هم به ثمر رساند تا جنسش جور باشد.

هافبک‌ها: **ریکاردو آئوز (تراکتور)**، **ایوب کلاتری (نساجی)**،

آروز به‌چشمی(استقلال)؛

آقای گل لیگ بیست و دوم فقط ۶ گل به ثمر رساند اما ریکاردو آئوز به تنهایی هشت پاس گل را برای بازیکنان تراکتور فرستاد تا آقای پاس گل و به نوعی بهترین خارجی لیگ تا به اینجا نام بگیرد. آئوز دو سه هفته را به دلیل مصدومیت از دست داد و دقیقاً در همین هفته‌ها تراکتور به مشکل خورد. ایوب کلاتری غافلگیرکننده‌ترین بازیکن حاضر در تیم منتخب است. هافبک باتجربه‌ی نساجی در حال سبوری کردن بهترین فصل فوتبالی‌اش است و تا به اینجا با چهار گل و چهار پاس گل، روی هشت گل نساجی در لیگ بیست و دوم تأثیر گذاشته است.

روزبه چشمی با حضور ۲ مرد پرترغالی روی نیمکت استقلال و تیم ملی ایران مجدداً به روزهای ایده‌آل گذشته برگشت و در پست هافبک دفاعی مهره‌ای ثابت برای ابی‌پوشان شد. او در این فصل و با حضور در میانه‌ی میدان با قدرت رهبری بلاشب به مرکز زمین نظم می‌دهد؛ کمربند محکمی را جلوی مدافعان مشکل می‌دهد و حتی در گلزنی هم موفق عمل می‌کند. او یک گل در دربی پایتخت به ثمر رساند.

مهاجمان: **محمد محبی(استقلال)**، **محمد عباس‌زاده (تراکتور)**، **یورگن لوکادی (پرسپولیس)**؛

محمد محبی وینگر ابی‌پوشان تهرانی در لیگ بیست و دوم رفته‌رفته اوج گرفت و موفق شد با چهار گل و یک پاس گل به مهره‌ای غیر قابل جانشین برای سایپنتو تبدیل شود. او در چند هفته‌ی اخیر به دلیل محرومیت و مصدومیت از ترکیب به دور بود و همین مساله استقلال را با معضلی جدی در خط حمله مواجه کرد.

محمد عباس‌زاده محبوب هواداران تراکتور بود و با ۶ گلی که تا به اینجای فصل زده این میزان محبوبیت دوچندان شده است. بازیکن فرصت‌طلب تی‌تی‌ها می‌تواند به آرزوی دیرینه‌ی خود برسد و عنوان آقای گلی لیگ را مال خود کند. به جز عباس‌زاده دیگر بازیکن ۶ گله‌ی لیگ یورگن لوکادی‌است. مهاجمی که دیگر در فوتبال ایران حضور ندارد اما توانست در همان هفته‌هایی که حضور داشت کیفیت بالای فنی‌اش را نشان دهد و ۶ گل را وارد دروازه‌ی رقیبا کند. او به زودی جایگاه خود را در صدر جدول گلزنان از دست می‌دهد.

سرمربی: **یحیی گل‌محمدی (پرسپولیس)**؛

با وجود حواشی موجود و از دست دادن چند بازیکنش، توانست با تغییراتی که خصوصاً در هفته‌های پایانی در ترکیب تیمش به وجود آورد پرسپولیس را با خطای کمتر نسبت به دیگر مدعیان، قهرمان نیم‌فصل کند. سرخپوشان مقابل تیم‌های بالاشنین شکستی را متحمل نشدند و همین مساله به آنها کمک کرد تا گوی سبقت را برابند.

تیم یحیی با فوتبال روی زمین و باحوصله‌اش، فلسفه‌ای متفاوت را دنبال می‌کند.

بازیکنان تعویضی: حامد لک (مس رفسنجان)، ایمان صادقی (ملوان)، سامان فلاح (پیکان)، دانیال اسماعیلی‌فر (پرسپولیس)، کوین یامگا (استقلال)، مهدی ترابی (پرسپولیس)، فرشاد احمدزاده (سیاهان)، صادق صادقی (ذوب‌آهن)، سجاد باخیز (ملوان)، رضا شکاری (گل‌گهر)

باخیز

پیشنهاد الهلال به مسی هر روز عجیب‌تر می شود

باشگاه الهلال عربستان قصد دارد هرطور شده کاپیتان تیم ملی آرژانتین را به‌خدمت بگیرد. این بار از پیشنهاد ۹۰۰ یورویی این تیم رونمایی شده است. به گزارش ایرنا، انتقال کریستیانو رونالدو در آخرین

روزهای سال ۲۰۲۲ میلادی، سر و صدای عجیبی در فوتبال عربستان ایجاد کرد. از یک سو توجه جهانی به لیگ این کشور زیاد شد و از سوی دیگر تیم‌های رقیب به‌خصوص الهلال به تکاپو افتادند که از النصر عقب نمانند.

هواداران ۲ تیم النصر و الهلال کری زیادی با هم می‌خوانند و وقتی قرارداد رونالدو با النصر رسمی شد، هواداران الهلال از مدیران باشگاه محبوب خود خواستند که در واکنش، مسی را به‌خدمت بگیرند.

به‌نظر می‌رسد مدیران الهلال هم نمی‌خواهند در این رقابت کم بیاورند و هر روز رقم جدیدی از پیشنهاد آنها منتشر می‌شود.

تا سرروز از ارقام ۴۰۰ و ۵۰۰ میلیون یورویی حرف زده می‌شد اما این بار خالد الذیاب خبرنگار عربستانی مدعی شده که الهلال به مسی قراردادی به ارزش ۹۰۰ میلیون یورو پیشنهاد کرده است. الذیاب نخستین خبرنگاری بود که خبر انتقال رونالدو به النصر را منتشر کرد.

لیونل مسی تا پایان این فصل با پاریس‌ژرمن قرارداد دارد.

سرمربی بعدی تیم ملی نامشخص است و هر کسی دیدگاه مختلف خود را دارد اما کدام مربی با چه ویژگی‌هایی می‌تواند برای تیم ملی ایران اثرگذار باشد؟

به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال ایران با عبور از جام جهانی مجدداً به مرحله تصمیم‌گیری برای آینده و انتخاب سرمربی رسیده که معمولاً یکی از پرتالنت‌ترین دوره‌ها برای تعیین رهبر تیم ملی و مسئول کادرفرست است. در همین دوره پرحاشیه نام‌های مختلفی برای هدایت تیم ملی ایران مطرح می‌شود و هر کسی ساز خود را می‌زند اما تصمیم‌گیر نهایی، فدراسیون فوتبال و مسئولان ارشد ورزش هستند که گاهی برای پرداخت دستمزد سرمربی و تأمین هزینه‌های اردوی تیم ملی به داد فدراسیون می‌رسند.

با اتمام جام جهانی هنوز هیات رئیسه فدراسیون فوتبال تصمیمی درباره سرنوشت آتی نیمکت تیم ملی نگرفته اما مهدی تاج در یک برنامه تلویزیونی در پاسخ به سوالات مجری برنامه، به حضور داشتن کی‌روش، برانکو، گل‌محمدی، مجیدی، دایی و نکونام در میان گزینه‌های سرمربی‌گری تیم ملی ایران پاسخ مثبت داد. اندکی بعد وزیر ورزش و جوانان در یک مصاحبه تأیید کرد که به انتخاب فدراسیون برای ادامه همکاری با کی‌روش احترام می‌گذارد اما خبرهای منتشر شده در رسانه‌های فطری، حاکی از توافق این کشور عربی با کی‌روش دارد و با این حساب باید فدراسیون فوتبال برای انتخاب سرمربی بعدی تیم ملی به جمع‌بندی برسد.

اما سوال این است که مربی بعدی تیم ملی فوتبال ایران باید چه شرایطی داشته باشد و کدام گزینه می‌تواند بیشترین اثرگذاری را برای فوتبال ملی داشته باشد و هواداران را با خود همراه کند؟

ایرانی یا خارجی؟

مانند همه سال‌های گذشته با دو دیدگاه مواجه هستیم که گروهی مربی ایرانی و گروهی مربی خارجی را ترجیح می‌دهند. به‌طور قطع نمی‌توان تعداد مربیان ایرانی که شرایط لازم را برای هدایت تیم ملی دارند، بیش از چهار، پنج نفر دانست و در سوی مقابل با گزینه‌های خارجی بی‌شماری مواجه هستیم که البته به این راحتی‌ها روی نیمکت تیم ملی نمی‌نشینند. با توجه بر جو حاکم بر فوتبال ایران و تجربیات

میلیاردهای بی‌اثر در لیگ بر تر

مهاجمانی که گلزنی را فراموش کرده‌اند

نیم فصل اول بیست و دومین دوره رقابت‌های لیگ بر تر در شرایطی به پایان رسید که بخش عمده‌ای از بازی‌ها بدون گل خاتمه یافت و مهاجمان میلیاردی هم راه دروازه‌ها را گم کرده بودند!

به گزارش مهر، رقابت‌های دور رفت فصل جاری لیگ بر تر فوتبال کشور در حالی به پایان رسید که نتایج تیم‌ها نشان از تفکرات محتاطانه سرمربیان برای ماندن روی نیمکت دارد. پیروزی‌های اقتصادی برای جلوگیری از هرگونه حاشیه و شایعه رفت و آمد مربی مهم‌ترین دستاورد فوتبال باشگاهی کشور شده است تا حداقل بیش از ۳۰ درصد بازی‌ها با میانگین یک گل به پایان برسد.

فقر گلزنی در تیم‌ها بدون شک رابطه مستقیم با افکار سرمربیان دارد اما به نظر می‌رسد مهاجمان ایرانی نیز گل زدن را فراموش کرده‌اند تا جایی که یحیی گل محمدی در اوج نیماز به مهاجم در روزهای خروج یورگن لوکادی و مصدومیت شیخ دیاباته باز هم به مهدی عبیدی و حامد پاکدل بازی نداد تا بدون آنها صدرنشین نیم فصل شود.

فقر مهاجم گلزن نه تنها شامل حال پرسپولیس می‌شود بلکه گل گهر سیرجان با پنج مهاجم تخصصی و گران قیمت همچون سیاهان اصفهان نتوانست آمار قابل قبولی در بازی‌هایش نشان دهد تا آقای گل رقابت‌ها پس از برگزاری ۱۵ هفته تنها ۶ گل زده باشد.

یورگن لوکادی مهاجم تیم فوتبال پرسپولیس که در



گذشته، اینطور به نظر می‌رسد که مربی ایرانی یا کوچک‌ترین لغزش تبدیل به سببیل مخالفان می‌شود و این احتمال که او را به سرعت پایین بکشند کم نیست.ا به‌خصوص که جام‌ملت‌های آسیا در پیش است و برخی قهرمانی در این مسابقات را با وجود قدرتهایی مانند ژاپن، کرجوبی، استرالیا، عربستان و حتی قطر از آن ایران می‌دانند!

با این شرایط به نظر می‌رسد یک مربی خارجی که دارای برخی ویژگی‌های مدنظر فوتبال ایران باشد، گزینه بهتری است چرا که تجربه ثابت کرده ایرانی‌ها نسبت به مربی ایرانی زمان بیشتری را در اختیار یک مربی خارجی، می‌گذارند.

نامدار یا آینده‌دار؟

تجربه همکاری با درآگان اسکوپچ گواهی بر این است که سرمربی خارجی باید دارای برخی ویژگی‌ها باشد تا بتواند بر فضای تیم ملی ایران احاطه داشته باشد. اسکوپچ هر قدر هم از نظر نتیجه‌گیری موفق بود، نتوانست به واسطه کارنامه

سر مربی بعدی تیم ملی فوتبال چه کسی باشد؟

بسیاس، کلینزنم، خاراردو مارتینو، پائولو بنتو و اسلوان بیلچ رفت. البته که دایره مربیان خارجی بسیار اما بوده‌جه و شرایط فوتبال ایران هم در شرایط تحریمی و اجتماعی، خاص است.

کوتاه مدت یا بلند مدت؟

در اینجا با یک دیدگاه مختص به جامعه ایران مواجه هستیم که بر اساس دیدگاه کارشناسان مسائل اجتماعی، اسرنا یک جامعه کوتاه مدت تلقی می‌شود و کمتر و برنامه‌های بلند مدت همراهی می‌کند. تأثیر این دیدگاه را می‌توان در دوران کوتاه فعالیت مربیان در تیم‌ها مشاهده کرد. به جز کارلوس کی‌روش که به واسطه شرایط خاص خود مدت زمان طولانی در تیم ملی بود، ایران از سال ۹۷ به این سمت، سه مربی مختلف داشته اما تیم‌های کره، ژاپن و استرالیا با یک مربی کار کرده‌اند. مطمئناً همه خواهان یک برنامه بلند مدت با یک هدف ارزشمند مانند صعود به مرحله یک هشتم یا یک چهارم نهایی جام جهانی و چه بسا رونق فوتبال ایران تا چهار، پنج سال آینده هستند و هیچ تردیدی در این مساله نیست ولی نقطه ایهام، جایی است که اگر مربی باتجربه تیم ملی دو بازی را پشت سر هم ببازد یا در یک مسابقات مهم نتواند انتظاها را برآورده کند، افکار عمومی و مدیران فدراسیون چقدر به توانایی‌های او ایمان خواهند داشت؟ از فدراسیون فوتبال انتظار می‌رود یک برنامه بلند مدت را با توجه به گزینه بعدی که هدایت تیم ملی را برعهده می‌گیرد در نظر داشته باشد و علاوه بر تغییر نسل و بهبود سبک بازی، تیم ملی بتواند به کیفیت مطلوب برای قرار گرفتن در جمع ۲۴ یا ۱۶ تیم برتر جام جهانی آینده برسد.

همراه کردن مردم با تیم ملی

سخن آخر درباره سرمربی آینده تیم ملی ایران، مربوط به نوع رابطه او با هواداران است. ایده‌آل ترین گزینه برای هدایت تیم ملی، کسی است که به واسطه نام، سبک فوتبال و نتایجی که در آینده به دست می‌آورد، بتواند هواداران را با خود همراه کند و به نوعی، آن‌ها را هنگام برگزاری دیدارهای تیم ملی سر ذوق بیاورد. بهترین نتایج و عملکرد هم بدون رضایت مردم و طرفداران تیم ملی، نمی‌تواند اثرگذاری مطلوب را داشته باشد و به نظر می‌رسد یک مربی با ویژگی‌هایی که گفته شد، بتواند اهداف فوتبال ایران را دنبال کند.



که ژنتیک فوتبالیست‌های ایرانی در خارج از مرزها معمولاً تور دروازه‌ها را به خوبی می‌شناسد. مهدی طارمی مهاجم پورتو با زدن ۳۷ گل در ۵۱ بازی بزرگ‌ترین افتخار یک فوتبالیست ایرانی را رقم زد و توانست چهارمین گلزن برتر سال شود. تاکنون سابقه نداشت یک بازیکن ایرانی بتواند این تعداد گل را در یک سال در فوتبال اروپا به ثمر برساند. قطعاً فاصله طارمی با مهاجمان فعلی فوتبال ایران بیش از پیش شده است. اکثر آنها نه تنها توان بازی همچون طارمی را ندارند بلکه در ترکیب تیم‌های خود نیز کمتر صاحب موقعیت گلزنی می‌شوند تا اینگونه با مشکل کمبود گل در فوتبال کشور روبرو شویم.

فوتبال باشگاهی ایران نه تنها با تیم‌های ملی حاضر در جام جهانی ۲۰۲۲ فاصله دارد بلکه با لیگ‌های فوتبال دنیا نیز اختلافی فاحش در امر گلزنی دارد.

لوکادیا و عباس زاده در حالی با ۶ گل زده بهترین مهاجمان فوتبال هستند که در بوندس لیگا آلمان کریستوفر اون کونکو از لایپزش ۱۲ گل در ۱۵ بازی زده است. رابرت لواندوفسکی در ۱۵ دیدار لالیگا اسپانیا ۱۳ گل زده است و کیلیان امپابه نیز همین تعداد گل را با پیراهن پاری سن ژرمن در لیگ فوتبال فرانسه تا پایان هفته هفدهم به ثمر رسانده است.

فوتبال باشگاهی ایران در حالی با فقر گلزنی روبرو است

مرحله یک شانزدهم جام حذفی

لیگ برتری‌ها مقابل لیگ یکی‌ها

محسوب نمی‌شود اما فراموش نکنید جام حذفی، جام شگفتی‌هاست و ممکن است همین تیم بتواند برای پرسپولیس دردسر درست کند بخصوص اینکه پرسپولیس سابقه حذف شدن مقابل تیم دسته دومی قشقایی شیراز را هم دارد. بنابراین اگر پرسپولیس بخواهد حریفش را دستکم بگیرد ممکن است اولین شگفتی جام حذفی خلق شود.

فولاد خوزستان – خوشه طلایی ساهو

در روای تکرار قهرمانی

فولادی‌ها هم در آخرین مسابقه نیم فصل پیروز شد تا با ۲۰ امتیاز در رده هفتم جدول بایستند. رتبه‌ای که با توجه به شرایط فولاد خیلی رتبه ایده آلی نیست. باشگاه فولاد البته قبل از نیم فصل مدیرعامل خود را تغییر داده است ولی نکونام با قدرت سرمربی تیم است و قطعاً می‌خواهد که بازهم جام قهرمانی را برای فولاد به ارمانم بیاورد. فولاد یکبار با نکونام قهرمان حذفی شد و توانست استقلال را در فینال شکست بدهد. قرمز پوشان اهوازی هم به مصاف یک تیم خوشه طلایی دسته اولی می‌روند که در رده یازدهم جدول قرار دارد. فولادی‌ها هم نباید کار سختی برای شکست دادن حریف داشته باشند مگر اینکه آنها نیز اسیر شگفتی شوند.

هوادار تهران – چادرملو اردکان

متخصص جام حذفی وارد می‌شود

هوادار دیگر تیم تهرانی لیگ بر تر به مصاف تیم لیگ دسته اولی چادرملو می‌رود که در رده دوازدهم جدول است! هوادار هم اگر جام حذفی را جدی گرفته باشد به طور طبیعی نباید مشکلی برای شکست دادن حریفش داشته باشد بخصوص اینکه ساکت الهامی سرمربی هوادار متخصص جام حذفی است. او معمولاً در جام حذفی قهرمان

